FONDAZIONE OPENPOLIS ETS
VIA MERULANA 19 - ROMA
C.F. 97954040586

RENDICONTO DI ESERCIZIO DI CASSA AL 31.12.2017
CON STATO PATRIMONIALE

Descrizione

B) IMMOBILIZZAZIONI
| - Immobilizzazioni immateriali
- fondo ammortamento
Totale immobilizzazioni immateriali

Il - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

C) ATTIVO CIRCOLANTE
IV - Disponibilita liquide
1) Depositi bancari e postali
3) Denaro e valori in cassa
Totale disponibilita liquide

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

TOTALE ATTIVO

Descrizione

A) PATRIMONIO NETTO

| - Fondo di dotazione

IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO

TOTALE PASSIVO

ATTIVO

PASSIVO

*%%

*kk  kkkx

Valori al
31.12.2017

€ 582.680,00
€0,00
€ 582.680,00

€ 582.680,00

€ 80.000,00
€ 0,00

€ 80.000,00

€ 80.000,00

€ 662.680,00

Valori al
31.12.2017

€ 662.680,00
€ 0,00

€ 662.680,00

€ 662.680,00



RENDICONTO ECONOMICO
Descrizione

A) PROVENTI ISTITUZIONALI
1) Contributi fondatori
2) Donazioni ed erogazioni liberali

TOTALE PROVENTI ISTITUZIONALI

B) ONERI ISTITUZIONALI
7) Oneri per prestazioni di servizi istituzitina
8) Oneri per godimento di beni di terzi istituzali
9) Costi del personale
a) Salari, stipendi
b) Oneri sociali
¢) Trattamento Fine Rapporto
d) Trattamento di quiescenza e simili
e) Altri costi
10) Ammortamenti e svalutazioni
a) Ammortamento delle immobilizzazioni imbevdali
b) Ammortamento delle immobilizzazioni méé
¢) Altre svalutazioni delle immobilizzazion
d) Svalutazione cred. del circol. e deiponibilita liquide
11) Variazioni rimanenze materie prime, sussidconsumo e merci
12) Accantonamenti per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione
TOTALE ONERI ISTITUZIONALI

DIFFERENZA TRA PROVENTI ED ONERI ISTITUZIONALI

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16) Altri proventi finanziari

17) Interessi ed altri oneri finanziari
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correniffedite e anticipate
Imposte correnti
Imposte relative a esercizi precedenti

Totale imposte sul reddito dell'esercizio

21) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio

Il presente Bilancio € conforme alle scritture eduili

Valori al
31.12.2017

€ 192,00

€192,00

€ 192,00

€192,00

€00 O

€0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

€0,00
€ 0,00
€0,00

€ 0,00

Il Presidente:




