FONDAZIONE OPENPOLIS ETS

VIA MERULANA 19 - ROMA C.F. 97954040586

RENDICONTO DI ESERCIZIO DI CASSA AL 31.12.2017 CON STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Descrizione	Valori al 31.12.2017
B) IMMOBILIZZAZIONI	
I - Immobilizzazioni immateriali - fondo ammortamento	€ 582.680,00 € 0,00
Totale immobilizzazioni immateriali	€ 582.680,00
II - Immobilizzazioni materiali	
III - Immobilizzazioni finanziarie	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 582.680,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE	
IV - Disponibilità liquide	
1) Depositi bancari e postali	€ 80.000,00
3) Denaro e valori in cassa	€ 0,00
Totale disponibilità liquide	€ 80.000,00
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€ 80.000,00
TOTALE ATTIVO	€ 662.680,00
PASSIVO	
Descrizione	Valori al
	31.12.2017
A) PATRIMONIO NETTO I - Fondo di dotazione	6 ((2 (90 00
IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	€ 662.680,00 € 0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 662.680,00
TOTALE PASSIVO	€ 662.680,00

*** *** ***

RENDICONTO ECONOMICO

Descrizione	Valori al 31.12.2017
A) PROVENTI ISTITUZIONALI	
1) Contributi fondatori	
2) Donazioni ed erogazioni liberali	€ 192,00
TOTALE PROVENTI ISTITUZIONALI	€ 192,00
B) ONERI ISTITUZIONALI	
7) Oneri per prestazioni di servizi istituzionali	
8) Oneri per godimento di beni di terzi istituzionali	
9) Costi del personale	
a) Salari, stipendi	
b) Oneri sociali	
c) Trattamento Fine Rapporto	
d) Trattamento di quiescenza e simili	
e) Altri costi	
10) Ammortamenti e svalutazioni	
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	
d) Svalutazione cred. del circol. e delle disponibilità liquide	
11) Variazioni rimanenze materie prime, sussid., di consumo e merci	
12) Accantonamenti per rischi	
13) Altri accantonamenti	
14) Oneri diversi di gestione	€ 192,00
TOTALE ONERI ISTITUZIONALI	€ 192,00
DIFFERENZA TRA PROVENTI ED ONERI ISTITUZIONALI	€ 0,00
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	
16) Altri proventi finanziari	€ 0,00
17) Interessi ed altri oneri finanziari	€ 0,00
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	€ 0,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	€ 0,00
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
Imposte correnti	€ 0,00
Imposte relative a esercizi precedenti	€ 0,00
Totale imposte sul reddito dell'esercizio	€ 0,00
21) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	€ 0,00
Il presente Bilancio è conforme alle scritture contabili	
Il Presidente:	